
Empedocle 

Consorzio  Universitario  

di Agrigento 
 

SETTORE TECNICO  

P R O P O S T A  D I  D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  D E L  

P R O C E D I M E N T O  U F F I C I O  T E C N I C O  2   N R    2 1   D E L  3 0 / 0 6 / 2 0 2 0        

 

OGGETTO:Liquidazione fattura n. 30/06/2020 del 30/06/2020, alla ditta alla Ditta Pro Studios  

con sede legale in via Venezuela  n. 35  ad Agrigento, per l’acquisto di materiale 

informatico e audio per ECUA indetta tramite  RDO n. 2596070. CIG  

ZBA2D71D24 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 2  

PREMESSO: 

- Che con Determinazione del Responsabile Apicale di ECUA n.50 del 30/06/2020 è stata 

affidato, alla Ditta Pro Studios  con sede legale in via Venezuela  n. 35  ad Agrigento, 

l’acquisto di materiale informatico e audio per ECUA indetta tramite  RDO n. 2596070” per 

l’importo complessivo di € 17.919,99 IVA compresa al 22%; 

- che l’importo complessivo dell’appalto pari ad € 17.919,99 Iva compresa al 22%  trova 

copertura finanziaria  al CAP U000418 denominato “Global Learning: ricerca e formazione 

per nuove opportunità nel mondo del lavoro “ giusto – del DDG n, 6537 del 13 novembre 

2019”; 

- Che le somme di tale progetto devono essere rendicontate entro il 30/06/2020 e pertanto si 

devono eseguire tutti gli adempimenti necessari; 

VISTA la fattura elettronica n. 9/2020 del 30/03/2020 acquisita agli atti con prot. n.563/2020 del 

30/063/2020 emessa dalla ditta Pro Studios di Christian Vassallo, relativa all’acquisto di materiale 

informatico ed audio per ECUA dell’importo di € 17.219,90  IVA al 22% compresa; 

VISTO: 

- il registro unico delle fatture, nel quale la fattura di cui sopra è stata annotata, ai sensi 

dell’art.1 del D.L. n. 66 del 24 aprile 2014, al codice progressivo di registrazione n. 53; 

- il D.U.R.C. acquisito con modalità on_line della Ditta  Pro Studios, dal quale si evince che 

la ditta è in regola con i versamenti previdenziale ed assistenziali; 

- il comma 629 della legge di stabilità anno 2015 n. 190/2014, che prevede, per le fatture 

emesse dal 01/01/2015, che gli Enti devono trattenere l’importo corrispondente all’IVA, 

pagando al creditore il solo imponibile e versando l’IVA all’Erario dello Stato  con le 

modalità stabilite dalla suddetta legge; 

- il conto corrente dedicato trasmesso dalla ditta  Pro Studios  acquisito agli atti nella RDO 

2596070 le quali  coordinate bancarie  risultano essere le seguenti:  





Empedocle
Consorzio lJniversitario

di Agrigento
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Liquidazione fattura n.30/0612020 del 3010612020, alla ditta alla Ditta Pro Studios
con sede legale in via Venezuela n. 35 ad Agrigento, per l'acquisto di materiale
informatico e audio per ECUA indetta tramite RDO n. 2596070. CIG
ZBALD1ID24

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO TECNICO

VISTA la proposta del responsabile del Procedimento Ufficio Tecnico 2 n. 2l del 3010612020,

redatta dal Responsabile del Servizio Tecnico Geom. Francesco Cutrò che si allega al presente atto
per costituirne parte integrante e sostanziale;

VISTI gli atti d'ufficio relativi alla proposta da adottare;

RITENUTO che la proposta sia meritevole di accoglimento;

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;

VISTO E CONDIVISO i contenuto dell'istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica ai sensi e per gli effeui di cui all'art.49 del D. Lgs 26712000 e dell'art. 1 lettera i
della L:R. come integrato dall'art.l2 della L.R. 3012000, nonché della regolarità e della correttezza
dell'azione amministrativaai sensi dell'art.l47 del D. Lgs 26712000.

DETERMINA

APPROVARE la proposta n. 21 del 3010612020 con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

i)l 2l

Del 30/06/2020

Registra settare

SETTORE TECNICO t{ 51

Del 30/06/2020

Registro generale

(Dott. G. Lattuca)



 

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

 

Impegno n.                     del                 _________ da gravare Cap. _______                  

Denominato: “ ” 

                                                    

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                       __________________________________ 

       (geom. Carmelo Modica) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

                                                                           

Il Presente atto è stato affisso  all’Albo Pretorio dal ________________al 

________________________ . 

Registrato al n° ______ del registro pubblicazioni. 

L'addetto alla Pubblicazione  dott. Giancarlo Giuliana  

 

Certificato di pubblicazione 

Il sottoscritto  Responsabile del Servizio  AA.GG. del Consorzio  certifica che la  presente 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE è stata pubblicata all’albo pretorio di questo Consorzio 

dal ____________________ al ____________________, per 15 giorni  consecutivi e che contro la 

stessa non furono presentati reclami. 

Agrigento _______________ 

 

                                                                            IN FEDE 

                                                                              Il Responsabile P.O. 

         Dott. Giovanni Lattuca 


